
 1

 

Z Á P I S   
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 05. listopadu 2014  

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. dosavadním starostou obce Kosořice 

Ing. Tomášem Posltem.  

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů v platném znění.  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 

lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Dle informace u KS 

nebyla podána stížnost. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 7 dní, a to od 27.10.2014 

do 05.11.2014. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Složení slibu členy zastupitelstva  

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 

v platném znění).  

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích (viz příloha 2)“Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 

svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Kosořice a jejích občanů a řídit se 

Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha včetně 

textu slibu). 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

Určení ověřovatelů, navrhovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 7  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu Denisa Mojžíšová Pýchová a Jaroslav Macháč  

 výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení   Marcela Sabolová a Jan Adámek  

 výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

 



 2

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným občanům. 

 

Návrh programu: 

1. Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

c) volba starosty 

d) volba místostarosty  

2. Zřízení finančního a kontrolního výboru a kulturní komise 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru a kulturní komise 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba předsedy kulturní komise  

e) volba členů finančního výboru  

f) volba členů kontrolního výboru 

g) volba členů kulturní komise 

3. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72   

zákona o obcích) 

4. Kontrola minulého zápisu 

5. Rozpočtová opatření 

6. Výběrové řízení na akci „ČOV a tlaková kanalizace“ 

7. Zprávy z činnosti OÚ 

8. Diskuse 

9. Návrh usnesení a závěr 

výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

Program byl schválen. 

 

K bodu 1. 

Volba starosty a místostarosty 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. K návrhu nebyly 

připomínky. 

 výsledky hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty, místostarosty i členů zastupitelstva byly 

neuvolněné. 

 

Předsedající dále navrhl, aby volba starosty a místostarosty byla provedena veřejným 

hlasováním. Jiné návrhy vzneseny nebyly. 

K tomuto způsobu hlasování nebyly vzneseny připomínky.  

 výsledek hlasování: pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 

Volba starosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. 

Na předběžném jednání členů zastupitelstva bylo dohodnuto, aby do funkce starosty byl 

zvolen dosavadní starosta ing. Tomáš Poslt. 

Jiné návrhy podány nebyly.  

 výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se  0 



 3

 

Starostou obce Kosořice byl zvolen ing. Tomáš Poslt  

Ing. Tomáš Poslt poděkoval za důvěru.  

 

Volba místostarosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty.  

Ing. Tomáš Poslt navrhl zvolit do funkce místostarosty Václava Vávru. 

Jiné návrhy podány nebyly. 

 výsledek hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  1 (Václav Vávra) 

Místostarostou obce Kosořice byl zvolen Václav Vávra.  

 

K bodu 2. 

Zřízení finančního a kontrolního výboru a kulturní komise  

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor a kulturní komisi, 

přičemž výbory i komise budou mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování: pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Denisu Mojžíšovou Pýchovou. 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování:  pro 7 proti 0 zdrželi se  0   

Předsedkyní finančního výboru byla zvolena Denisa Mojžíšová Pýchová. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Jaroslava Macháče. 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování: pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

Předsedkyní kontrolního výboru byl zvolen Jaroslav Macháč. 

 

Volba členů finančního a kontrolního výboru: 

Návrh na členy finančního výboru – Jan Adámek a Bc. Šárka Koch. 

Jiný návrh nebyl podán.  

 výsledek hlasování pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

Členy finančního výboru byli zvoleni Jan Adámek a Bc. Šárka Koch.  

 

Návrh na členy kontrolního výboru – Bešíková Alena a Marcela Sabolová. 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

Členy kontrolního výboru byli zvoleni Alena Bešíková a Marcela Sabolová. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kulturní komise.  

Navrhl zvolit do funkce předsedy kulturní komise Marcelu Sabolovou. 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování:  pro 7 proti 0 zdrželi se  0   

Předsedkyní kulturní komise byla zvolena Marcela Sabolová. 

 

Návrh na členy kulturní komise – Jiří Hruška a Denisa Mojžíšová Pýchová. 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

Členy kulturní komise výboru byli zvoleni Jiří Hruška  a Denisa Mojžíšová Pýchová. 

 

K bodu 3. 



 4

 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích) 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu v § 72 zákona o 

obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

v platném znění, poskytována měsíční odměna takto: 

   

starosta obce   měsíční odměna  9 131,00 Kč  

 výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0  

   

místostarosta obce  měsíční odměna  7 509,00 Kč  

 výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

 

  předsedové výborů měsíční odměna     880,00 Kč  

  členové výborů  měsíční odměna     570,00 Kč  

 výsledek hlasování pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

  

  člen zastupitelstva  měsíční odměna     280,00 Kč  

 výsledek hlasování:  pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

Měsíční odměny pro zastupitele pro vykonávané funkce byly schváleny od 05.11.2014.  

 

K bodu 4. 

Kontrola minulého zápisu 

 Uzavření smlouvy na dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na akci „Rekonstrukce 

hasičské zbrojnice“ splněno, čekáme na zaslání smlouvy na „Zajištění základní 

infrastruktury sběrného místa“  

 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB s RWE GasNet s.r.o. - podepsána a odeslána 

 Zprávu finančního výboru předložila Denisa Mojžíšová Pýchová - zhodnocení 

k 30.9.2014 

 Zprávu kontrolního výboru předložila Marcela Sabolová - úkoly z usnesení zastupitelstva 

průběžně plněny. Ke dni 3.11.2014 byla provedena inventarizace hmotného majetku obce 

a nebyly shledány závady. 

Zprávy výborů bere zastupitelstvo na vědomí 

 

K bodu 5. 

Rozpočtová opatření 

RO č. 09/2014  - příjmy  0 

   - výdaje +    76877,00 

 výsledek hlasování pro  7 proti 0 zdrželi se  0  

 

RO č. 10/2014  - příjmy +     39786,00 

   - výdaje  +   109838,00 

výsledek hlasování pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 6. 

Výběrové řízení na akci „ČOV a tlaková kanalizace“ 

Bylo již několikrát projednáváno na minulých zasedáních. V průběhu zadávacího řízení podal 

jeden ze zájemců (společnost Outulný VHS spol. s r.o.) námitku a následně i návrh na 

přezkoumání úkonů zadavatele. Ačkoli bylo Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže 

pravomocně rozhodnuto, že zadavatel Zákon neporušil, zpoždění vyvolané postupem 

navrhovatele bylo v okamžiku tohoto nepravomocného rozhodnutí již takové, že jsme již 

nebyli schopni garantovat včasné dokončení díla a zároveň jsme již promeškali i limitní lhůtu 



 5

 

pro předložení podepsané smlouvy o dílo na Státní fond životního prostředí. V důsledku 

zpoždění jsme tedy přišli o možnost čerpat podporu z Operačního programu Životního 

prostředí a nebudeme schopni předmětný projekt realizovat.  

Souhlas se zrušením výběrového řízení na akci „ČOV a tlaková kanalizace Kosořice“ a 

zplnomocnění starosty obce k podpisu Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení. 

 výsledek hlasování  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 7. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 Akce SDH -   dne 8.11.2014 - zájezd do bazénu v Liberci 

 Dne 15.11.2014 - vítání nových občánků obce Kosořice  

 Dne 29.11.2014 - rozsvěcení vánočního stromku - spolupráce ČSŽ a SDH 

 Zajistit úklid sněhu - pan Pekař - místní komunikace a pan Kovář - chodníky a zastávky 

 Zajistit náhradu za p.Dvořáka, který ukončil pracovní poměr ke 20.10.2014 jako správce 

sběrného místa – bude vyhlášeno výběrové řízení 

 Upozornění pro spolky, aby předložily požadavky na příspěvky na rok 2015 

 Pověření finančního výboru se sestavením rozpočtu na rok 2015 

 

K bodu 8. 

Diskuse 

 Starosta – v minulém volebním ukončili svůj mandát p. Hruška Jiří a ing. Lener Jan - 

oběma poděkování za práci 

 Králová - v parku u skluzavky jsou nějaké střepy  

 Starosta - zajistíme úklid a bude přidán odpadkový koš  

 Sabolová - před prodejnou je rozbitý odpadkový koš  

 Místostarosta - nový odpadkový koš bude přidán u posezení před prodejnou 

 Sabolová - v parku je potřeba provést opravy poškozených laviček  

 Starosta - na jaře bude provedena výměna  

 Langová - dotaz - kolik stála akce „Sraz rodáků“ 

 Vávra - dodržel se plánovaný rozpočet na 30 000,00 Kč  

 Kredba - poděkování všem, kdo se o tuto akci i akci Den seniorů staral - vydařilo se i 

divadelní představení. Bude se opakovat? 

 Mojžíšová Pýchová - ano v lednu 2015 

 Šantínová - možnost využívání sálu pro cvičení s dětmi z obce  

 Starosta - využívání sálu prozatím pro spolky působící v naší obci, nebráníme se novým, 

akce nesmí být výdělečná.  

 Kredba - kdy bude další sraz rodáků a kde jsou fota  

 Starosta - organizátorem byla jiná skupina - v návrhu byla za 5 let nebo i kratší doba, i 

když se akce vydařila, po čase by zájem asi upadal. Celá nástěnka bude zarámována a 

umístěna na sál. 

 Králová - cvičení žen na sále bude v pátek od 15 hod. a od 16 hod. ruční práce 

v knihovně 

 Šantínová - jaká je kapacita sálu 

 Starosta - při dni seniorů na divadlo se sešlo 100 občanů 

 Kredba - jeden z občanů si u něho stěžoval, že v den svátku sekal okolí zastávky a rušil 

tím klid 

 Vávra - už se také sám setkal s porušováním klidu, sekačky, brusky a používání jiných 

nástrojů, které klid ruší 

 Starosta - nutná domluva takovému občanovi, snad nebude nutnost přijímat vyhlášku. 

Vydáme upozornění do Zpravodaje 



 6

 

 Sabolová - značka zastávky před Kredbovými je poškozena  

 Starosta - zajistí nákup a osazení nové 

 Sabolová - stále odkrytá studna na prostranství u sběrného místa - hrozí úraz - pohybují se 

tam děti  

 Starosta - zajistí přikrytí  

 Zikmunda - u přechodu pro chodce u prodejny se drží voda  

 Starosta - bylo již čištěno - nutno znovu upravit  

 

K bodu 9. 

Návrh usnesení a závěr 

Návrh na usnesení předložil Adámek Jan   

 výsledek hlasování  pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

Usnesení byla přijata. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:52 hodin.  

 

 

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva 

 zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání  

 usnesení ustavujícího zasedání  

 

 

 

Zapisovatelka:  Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:   Mojžíšová Pýchová Denisa           

   Macháč Jaroslav              

 

 

 

 

 

 

 ………………………..    …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


